CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO-SP

FINE (t7} 32t4-7777 l PAX <í7) 3214-77aa - www.riopreto.sp.leg.br

RUA SILVO JARDIM. 3357 - Centro -- CEP 15010-060

QUARTO ADITAMENTO AO CONTRATO NO 't4/2018

1?!eçesse .oo 027/2019
Aditivo Contratual Ro l0/2019
Contrato Ro 14/2018

Q$ signatários dc presente instrumento. de um lado a CÂMARA MUNICIPAL DE sÃQ JO$É DO
RIO PRETO, SP, inscrita no CNPJ/MF sob o n' 5t .857.894/0001-71 . localizada na Rua $ílva Jardim.
3357 -:Centro. São rosé do Rio Preto, CEP 1 5010-060. representada pela epi l Prnqidente, Vereador
PAULO COBERTO AMRRÓSIQ portador da cédula de identidade RG Ro . e inscrito no
CPF/MF sob O Ra :. . ). denominada "CONTRATANTE", e de outro lado a empresa J. A.
TINELI UAnQPES &CIA.,LIDA- EPP. inscrita no CNPJ/MF sob o n' 07.250.460/000t -17. com sede
na Av.. Carlo?>Gomes, ;qo%$37?:, ;qq. çjda:qe êde Palmeira%D'Oeste, CEP 15720-00Q. doravante
denominada CQNTRAIAj?/\iÕrepresentada pejo $ehboc qyiçBÇ:RUE POLAINI TINELI, 'portador da
cédula. de idéhticiqqe&: RG4.ti? )li«'ilé;;+.:idsct.itoíl :R(5tgéPF/MF sob o' Ro '

denominada 'GONTRATADA=, têm ju$tdTê:'aGértado:;o seguíhtQ

CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO

'l.l Acréscimo/glilp:fçssêtQ-guõntitativa BO Contrato Ro 14/201 8..qq+telD. como ,gbjetp a contratação de

previstos em sua cláusula QUINTA, item 5.4 do referido contrato. '

CLÁUSULA SEGUNDA DA ALTERAÇÃO QUANTITATIVA

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ã$1B8$ím n ím= aün :
Página l de 2

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO ROSÉ DO RiO PRETO-SP
RUA SILVO JARDIM, 3357 -- Centro -- CEP 15010-060

roNC (1 7) 3214-7777 i FAX(17) 32]47788 - www.Hcpreto.sp.teg.br

por cento) do valor inicial atualizado do contrato e; considerando o acréscimo de 8,81% (Dita iate ros
e oitenta e um wntésimos por cento) realizado através do Temo Aditivo no a5/2049 ao contrato em
tela. perfaz um total de 16,41% (dezasseis inteiros e quarenta e um centésimas por cento) de
acréscimo quantitativo total ao Contrato Ro 14/201 8, respeitando. ainda, os limites estabelecidos no
adlgo 65, $ 1;' da Lei n' 8.666/1 993 e suas alterações

3.3 0 velar global do Contrata no 14/2018 que era de R$ 870.383,55 (oitocentos e setenta mil.
trezentos e oitenta e três reais e cinquenta e cinco centavos), quantia esta atingida após
formalização do Termo Aditivo no 05/2a1 9, passa a ser de R$ 931.1 70,;57 {novecentas e anta e 'um
mit, conta e setenta reais e cinquenta e sete centavo$>

3.4 A$ despesas estimadas para a presente licitação correrão à conta de recursos designados no
orçamento da Câmara Municipal de São José do Ria Preto - SP, dotação orçamentária 3390.39 -
Outros Seniços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Fonte de Recursos Ro 01 - Tesouro

CLÁUSULA QUARTA.- DA,FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

4.1 A a teraçaa clantratual do que tratasesteinstruqnnto é basear;Í:no art. 65. incisa 1. alínea "b". $

CLÁusuLA QUINTA - DAS DISPosiçÕES FINAIS

adtivn ratifiêádás;todâs~'8s demais cláusulas do instrümçntoiat:idinal:'que;:háo #dràh objeto deste

5.2 Este termo de aditivo, devidamente assinado
e Aditivos n' 03/2019, 05/20'19 ç 06/2019 pal.a

14/2018

;} vias de5.3 E por estarem justas e contratadasl
igual teor e forma, juntamente com as

as

São José do Rio Preto, 24 de abril de 2019

Lacerda da Salva
1-
Atessahd
RG:

Página 2 de 2
q